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Lördag 9 mars 2024 kl. 11  

Julnattsgudstjänst

Vi samarbetar med



 

 Vi firade dagen med fantastisk sång 

 och musikunderhållning av Garbriella 

 och Stefan från Taube-sällskapet. 

Och naturligtvis fanns kaffe med dopp och äggost samt lotterier. 

Torsdagen den 13 augusti var späckad med aktiviteter. 

Dagen började med Käpphästhopptävling.  

En stor skara ryttare och hästar hade samlats på 

gamla skolplanen där tävlingen ägde rum. Ekipagen 

påhejades ivigt av den stora publiken. Fika fanns för 

de äldre och glass för alla barn.  

(Tina L filmade. Se hela på vår FB-sida.) 

På eftermiddagen samlades vi till  

Kulturvandring gick i år till Stenarne, Björsund och Torget 

Skarnhagen Björsund uppfördes på denna plats 1936 på grund av byggandet av Björsunds-

kanalen då vårt andra hus låg för nära kanalen. Med AKs hjälp revs och flyttades ett torp från 

Nyborg. Torpet hade flyttats en gång tidigare från Stenarne. Ett rum byggdes till som blev till 

kök. 

Hildur och Hjalmar Johanssons nya 

hem, mitt barndomshem, som det 

såg ut från början.  På bilden är 

min systerdotter Marion och jag  

3 och 4 år gamla.  

Nya ägare är min brors barnbarn, Terese Boqvist med familj.  

/ Asta Andersson 

Taube-loppet gick av stapeln den 26 augusti i regn  

och rusk.  

Hembygdsmuseet fungerade även i år som tävlings-

expedition. Den gamla skolsalen var ett  mycket uppskattat 

omklädningsrum. Där var varmt och man kunde byta till 

varma torra kläder efter loppet.  

Flatö-Malö Hembygdsförening  

Sommaren i  skol-  och hembygdsmuseet  inleddes 

som vanligt med hembygdsdagen den 1 juli. 

Hemmet vid kanalen.  
Målat av Asta. 



 Kulturvandringsveckan på Orust 3—10 september 

 
I år gick en av Orusts kulturvandringar på Flatön. Den gick i 
samma fotspår som vår kulturvandring med start i  
Stenarne, sedan Björsund och Torget.  
Ett 40-tal mycket intresserade besökare kom.  
 

Skördefest den 9 september 
 
Årets skördefest tidigarelades för vi trodde det skulle bli mycket större  
skördar, men vädrets makter var emot alla odlare.  
Dock fanns kantareller, honung, päron, äpplen, blommor,  
jordärtskockor mm.  
Korv, äggost och kakor på bordet.  
 

Taube-resor  
 
Hembygdsföreningens stora evenemang i år har varit 
Taube-resorna. Tjugo sällskapsresor har besökt oss 
under vår, sommar och höst. Det har oftast varit  
pensionärsföreningar från Västsverige som rest med 
bl a Resemakar´ns bussar. Våra vänner, Lilla Bandet, 
har fungerat som reseledare och Knut som Taube-
guide över öarna. Här på Flatön har Solveig m fl stått 
för kaffe och fralla färdigt. Härlig allsång har varvats med bl a Rosa Sädås berättelser om Everts 
vistelse hos hennes mormor och morfar, familjen Johansson.  

 
 
 
 
 
 
  

 
 Och som avslutning besök i museet, kyrkan och på kyrko
 gården (Flinks grav). Den gamla skolsalen väckte många 
 minnen till liv. 
 Fullsatta bussar, fullsatta fikabord och fullsatt i  
 skolmuseet. 
  

 
 En utställning med Evert Taubes egna teckningar 
 och meddelanden har pågått under hela  
 sommaren. 
 
 



Föreningen Flatön

Aktivitetsgruppen planerar luncher, bingo samt kulturaftnar mm. under 2024.
Funktionärsfest lördag 24 februari kl. 18. Anmälan till Eva Pierrou Dahlborg 
senast 20/2 på tel.  0736-315700.
Årsmöte lördag 9 mars kl. 11. Vi bjuder på kaffe efter mötet!

Trädgårdsresan nästa år går till Norge som en dagstur. Tre trädgårdar och två 
båtturer ingår. Någon gång före midsommar. Mer info och anmälan kommer.
Blomsterresa till Norges sydvästkust och blomsterön Flor og Fjære under fyra 
dagar.  Första halvan av augusti. Mer detaljer och anmälan kommer under våren.

Våra duktiga killar har påbörjat upprustning av vårt stolsförråd i entréplan. 
I källarrummet är reningsverket borta och golvet har fått en ny beläggning.
Gymmet. Under renoveringen är det lite ”brötigt” i källaren men gymmet 
fungerar och vi planerar en aktivitet för att få fler att nyttja vårt lokala gym. 
Under hösten installerades nya wc-stolar och vattenblandare på toaletterna i 
entreplan. För detta fick vi bidrag av Orust kommun med 16534 kronor = hela 
summan. Vi tackar kommunen för bidraget!
Nu när installationen av VA är klart så kommer trädgården och lekplatsen att 
rustas upp. Vi har redan fått ett par nya lekredskap och mer kommer. 

Krisberedskap och HjärtLungRäddning finns med i vår planering och vi kommer 
med mer info så fort vi vet mer.

Vita skolan fyller 100 år 2024. Det ska vi fira med tillbakablick och tårta! 

Våra aktiviteter! Under 2023 har vi genomfört påskpromenad, nationaldags- 
och midsommarfirande, loppis och Taubeloppet, det sistnämnda tillsammans 
med Hembygdsföreningen.
Totalt har dessa aktiviteter inbringat cirka 150 000 kronor till föreningen. 

Vi vill tacka alla som bidragit till detta fantastiska resultat!

Stolsförrådet



Flatö kyrkas vänner
Sammanfattning av konserter 2023
Under sommaren 2023 var det 5 konserter: Riverside Gospel, Majornas 3.dje Rote 
med Tomas von Brömssen, Sonja Aldén med David Carbe, Sångensemblen Amanda 
samt Gåke o Lotta.
Kyrkan besöktes som vanligt av en underbar publik på totalt på närmare 750 
personer. Vi vill tacka både artister och publik, som gjorde denna sommar till
fantastiska konsertupplevelser i vår fina kyrka.
Vi ser fram emot att hälsa publiken välkomna till en ny sommar med flera 
intressanta artister.
Vi ses 2024
Flatö kyrkas vänner          



……..en uppskattad premiär!
Lördagen den 5 augusti samlades Kasenborna för en solig dag tillsammans. Över 20 
personer, nästan alla familjer, hade möjlighet att vara med på den första 
Kasendagen.

Vid tretiden var flaggspelet på plats mellan äppelträden hos Björn och Ann i Kasa, 
grillarna framkörda och långbordet dukat. Ett elpiano med pianist Bengt tronade på 
gräsmattan. Ett speciellt sånghäfte innehöll såväl Inbjudan till Bohuslän som Nu 
grönskar det.

Kluriga quizfrågor om musikartister, ätliga tångarter och fotbollsspelare som byter 
klubbar gav spänning och underhållning.

Alla bjöds på smakprov av grillade lammrevbensspjäll och hemgjord jordgubbspaj, i 
övrigt hade man med sig egen mat och dryck. Fotbollsspel, krocket, pilkastning och 
badminton var riggat.

Sammanfattande återkoppling dagen efter får vara: Vilken fin kväll, det här gör vi till 
en tradition!

Idén till Kasendagen presenterades som ett förslag under Kasens vägförenings 
årsmöte i fjol. Tanken var att alla som bor på en plats har möjlighet att väva 
relationer som binder samman, skapar trygghet och intresse. För varje hej och varje 
träff desto starkare band.

Vid pennan: Festkommittén, Ann Fager och Andrea Hartmann Jovell



Tänk vad tiden går fort. Det är redan dags att öppna anmälningarna till 
Bohusläns vackraste lopp – Taube-loppet på Flatön 2024, som går av stapeln den 
24 augusti. Det är fjärde officiella året som vi genomför, efter återstarten 2021.
Redan från 1 december kan man köpa sin plats, och då få, så kallat ”early bird”-
pris på www.taubeloppet.se. Kanske en lämplig julklapp till dig själv, vänner, barn 
eller bekanta?

I år finns 150 exklusiva platser tillgängliga för de respektive två längre 
distanserna (21.1 km respektive 10 km), samt 100 platser i 5 km-loppet. Först till 
kvarn gäller för platserna!

Nyheter för i år inkluderar: 
• Ett kortare lopp (cirka 500 meter) med start och mål vid skolan för de

allra minsta. Anmälan sker på plats vid Flatö skola på tävlingsdagen, och 
alla barn får medalj

• Större startgrupper 
• Mer musik och artister, 
• Ökad möjlighet att följa loppet från skolan, genom fler kameror och fler 

chip-avläsningar med presentation online och på skärm vid skolan
• Större prisutdelning

http://www.taubeloppet.se/


Sara och Martin förvandlar Ängögård

– Jag har alltid längtat tillbaka hit, till lugnet och naturen. Många har svårt för 
mörkret, men det stör mig inte, säger Sara Fagerberg. 
Sedan hon och maken Martin tog över Ängögård i korsningen på Ängön för tre 
år sedan har hennes barndomshem omvandlats. Varenda byggnad på gården är 
renoverad och några nya har tillkommit. Och det finns planer för fler 
förändringar.  

Sara och Martin bor i Uddevalla med sina fyra söner. Sara arbetar på en 
barnmorskemottagning och Martin driver egna firman Klimatservice Bohuslän. 
Helgerna tillbringar de på Ängön. 
– Jag gillar att ha något att göra. Här finns en frihet att alltid kunna hitta något att 
greja med, säger Martin. Senaste projektet är renoveringen av den 30 meter långa 
ladan.  
– När taket skulle läggas om passade vi på att sätta upp solpanel. Efter att systemet 
kopplades på i juli har vi inte fått en enda elräkning. Panelerna försörjer hela gården 
med el. Nu har vi till och med en buffert, berättar de båda. 



Det stora vita boningshuset är också upprustat, liksom det lilla röda huset vid vägen 
mot Persäng. 
Utöver de renoveringarna har de fixat till den gamla smedjan på andra sidan av vägen 
mot Persäng. Idag liknar den en modern vit sommarstuga men är fortfarande verkstad 
och förvaring. Bredvid ligger orangeriet som Sara fått i present. Inredningen är en 
blandning av gammalt och nytt. Ena väggen består av breda plank Martin hittat i 
ladan. Vid ett fönster hänger en halsring från korna som en gång fanns på gården.  

– Jag gillar att bevara och lyfta fram det 
gamla, säger Sara. 

En viktig del av historien på Ängögård är att 
det var här på andra våningen som Evert 
Taube bodde när han besökte ön. Då var det 
1940-tal och Saras farfar Anders och farmor 
Hulda Johansson drev jordbruk med kor och 
odlingsmark.  
De har hört berättas att Taube hade en helt 
annan dygnsrytm än de båda arbetssamma 
makarna Johansson.  
Kvar från den tiden finns några inramade 
meddelanden som Taube skrev. 
–Vi vill gärna hålla minnet levande av att det 
var här Taube bodde när han var på ön, säger 
Sara. 
Därför blev de glada när Gåke föreslog 
spelningar av Taube-visor på gräsmattan 
mellan ladan och boningshuset i somras. 
Kanske blir det fler sådana kvällar nästa år.  

Än går pojkarna Hannes 17 år, Elias 14 år, Alex 11 år och Måns 9 år i skolan nära 
hemmet i Uddevalla. Men när de är klara har familjen planer på att flytta till Ängön 
på heltid. Som egen företagare kan Martin utgå från Ängön.  
– När vi bor här hoppas jag kunna ha höns, som vi hade under min uppväxt, säger 
Sara och pekar på hönshuset bakom lagården.  
Ett hus som självklart är renoverat och rödmålat och redo för nya hyresgäster.  

Text och foto: Pia Vingros  



Trafikutskottets ordförande Ulrika Heie, C, besökte 
Flatön och Bohuslän i ett möte om färjor och en 
hållbar samhällsutveckling i skärgården!
Det har varit en intensiv höst med många möten om färjor och 
vägar: 

5 oktober. Distansmöte med Skärgårdarnas Riksförbunds (SRF) nationella 

färjegrupp i ett internt möte med ö-representanter från hela Sveriges kust, 
där Flatöns Trafikgrupp ingår.

10 oktober . Distansmöte med SRFs nationella färjegrupp och 

Trafikverket/Färjerederiets ledning. 
Flatöns Trafikgrupp redogjorde för det påbörjade arbetet med den 
utvärdering som ska genomföras efter ett år, i februari 2024. Intervjuer har 
gjorts med företagare, arbetspendlare, genomfartspendlare m. fl. och visar 
att nya turlistan upplevs mycket negativt. Väntetiderna som uppkommit ger 
också stöd för den samhällskostnadsanalys som togs fram av Trafikgruppen i 
våras, där kostnaderna beräknades öka med ca 6 gånger den förväntade 
besparingen. Tid är pengar!
Trafikgruppen uttryckte också önskemål om att få en bättre kontakt och 
dialog med Färjerederiets lokala ledning.

13 oktober. Möte i Flatö skola med Ulrika Heie, C, ordförande i 

Riksdagens Trafikutskott. Deltog gjorde, förutom Trafikgruppen Flatön, även 
Stefan Fransson, Källö-Knippla.
Vi diskuterade färjor i allmänhet och skärgårdsutveckling i synnerhet.
Ulrika är också ordförande i Vuxenskolan så vi passade på att visa upp våra 
lokaler och våra verksamheter. Mötet var samtidigt en planering av ett större 
kommande distansmöte med Trafikutskottet.

SRF möter Ulrika Heie, Trafikutskottet,  i Flatö skola



26 oktober. Distansmöte med ledamöter och kansli från Riksdagens 

Trafikutskott. Temat för mötet: ”Att bo på en ö utan fast landförbindelse”. 
24 personer deltog; förutom Trafikutskottet även SRFs styrelse och 
färjegrupp.
Vi beskrev de utmaningar som ö-livet kan innebära. Fyra färjeleder fick 
exemplifiera dessa utmaningar: Holmön, Aspö, Vinön och Nordöleden 
(Källö-Knippla, Hyppeln och Rörö).

Mötet fokuserade på fem områden:
* En rimlig turlista
* Den höga företagsamheten på öar samt det starka föreningslivet. 
* Vikten av att ha en åretruntboende befolkning på öar, då vi är gränsland.
* Trafikverkets roll i en hållbar utveckling i skärgården.
* Följsamheten mot fattade beslut och strategier på både nationell- och 
europanivå.

8 november. Möte i Flatö skola med Rakel Edh, projektledare 

vägunderhåll Trafikverket Västra Götaland. 
Rakel redogjorde för olika pågående projekt inom distriktet. Vi tog 
upp vårt krav för väg 751 på tydligare markering av avsmalnande väg och 
att mötesplatser skall användas, vilket inte alltid är klart för utländska 
besökare. Vi förtydligade också våra krav på att väg 751 skall vara 
huvudled. Vi tyckte det varit ett bra möte i god atmosfär.

Fler möten har hållits och SRF har blivit kontaktade av riksdagsledamöter 
som är intresserade av att veta mer om ö-liv och färjor.

Vi har samlat utförligare information på vår hemsida: 
www.flaton.se Föreningen Flatön – Trafikgruppen

Sammanfattningsvis kan sägas att tack vare vårt medlemskap i Bohusläns 
Skärgårdsråd (BSR) och Skärgårdarnas Riksförbund (SRF) har vi en bra 
möjlighet att göra vår röst hörd.

Syns man inte, så finns man inte!                            

/ Trafikgruppen, Flatön

http://www.flaton.se/


Färjerederiets app
https://www.trafikverket.se/e-
tjanster2/trafiktjanster/tidtabeller-for-
farjetrafik-i-app/

Ladda ner appen för att enkelt kolla 
tidtabeller och kalla på Malöfärjan

EUs motsvarighet till 
SRF (Skärgårdarnas 
Riksförbund) heter 
ESIN. Sedan i höstas 
innehar Sverige 
ordförandeposten.  
Inför EU-valet kommer 
Artikel 174 att lyftas 
fram som ett verktyg 
för skapa utveckling 
på landsbygd och i 

skärgård.

https://www.trafikverket.se/e-tjanster2/trafiktjanster/tidtabeller-for-farjetrafik-i-app/
https://www.trafikverket.se/e-tjanster2/trafiktjanster/tidtabeller-for-farjetrafik-i-app/
https://www.trafikverket.se/e-tjanster2/trafiktjanster/tidtabeller-for-farjetrafik-i-app/


Flatökalendern 2024 
Den perfekta julklappen!
Pris: 100 kr
Finns att köpa hos Knut, Lena, 
Solveig och Mats. Eller maila:
foreningen@flaton.se
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Det händer på Flatön: www.flaton.se 

 

 

 

Din personliga och 

lokala elleverantör 
Ellös · Tel. 0304-548 80 

www.bestel.se 
 

stenf
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Det händer på Flatön: www.flaton.se 

Lokalt konsthantverk på Malö! 

 

Tel. 0304-51698 eller 0707-94 39 36 

Välkomna! Else-Britt  

stenf
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Det händer på Flatön: www.flaton.se 

Föreningsinformation 
 
Uthyrning av lokalen 

Du vet väl att Du kan hyra våra lokaler i Flatö skola? 
 
Komplett utrustning för dukning till 75 personer 
Max tillåtet antal för lokalen är 100 personer 
 
På vår hemsida finns bokningskalender och prisuppgifter.  
Bokning av lokalerna görs till Pia, pia@flaton.se  
eller  0705 839304 
 
Medlemskap 2023 
200:-/pers och år eller 400:-/familj och år 
Företag 1000 kr och år 
Bankgiro: 995-6574, Swish: 123 562 51 65 
 
Kontakta föreningen: foreningen@flaton.se, www.flaton.se 

Medlemsutskick från våra tre föreningar kommer 

med posten under april månad 

mailto:pia@flaton.se
mailto:foreningen@flaton.se
http://www.flaton.se
stenf
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